
Formulari tip 2

D E K L A R A T Ë

Personi me prokurë që paraqet kërkesën :

 ……………………………..   ……………………………      ..……………………..
                  Emri                                                 Atësia                                              Mbiemri

Adresa e personit me prokurë :

 ……………………………..   .……………………………      .....……………………..        
                 Qarku                                        Rrethi                                           Qyteti/fshati

 ……………………………..   ……………………….……      ……….....……………..
                 Lagja                                         Rruga                                            Nr.i banesës

 ……………………………..   ………………….…………      …….....………………..
                 Telefon                                     Celular                                                e-mail

Në emër të trashëgimtarëve të subjektit të shpronësuar, sipas prokurës së posaçme të bashkëlidhur, 
deklaroj se:

1. Në rast se nuk shpallem fitues, sipas kritereve të përcaktuar në vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 
487, datë 06/05/2009 “Për përcaktimin e rregullave dhe të kritereve për shpërndarjen e fondit të 
kompensimit, të pronarëve, në të holla, për vitin 2009”, tërhiqem nga kërkesa e paraqitur për 
kompensimin në të holla për vitin 2009.
2. Heq dorë nga e drejta e parablerjes për sipërfaqen e kompensuar, në rast se shpallem fitues në këtë 
aplikim.
3. Nuk kam fituar nga kompensimet e mëparshme, nuk kam përfituar kthim fizik me vendim për 
njohjen dhe kthimin e pronës, si dhe nuk kam përfituar tokë nga zbatimi i ligjit nr. 7501, datë 
19.7.1991 “Për Tokën”.
4. Nuk jam në proçes gjyqësor, apo proçes shqyrtimi të një ankimi administrativ në lidhje me pronën 
objekt kompensimi.
5. Deklaroj që të gjithë trashëgimtarët ligjorë të subjektit të shpronësuar, të cilët përfaqësoj me 
prokurë, janë gjallë (për subjektet që kanë aplikuar për kompensimin në të holla të pronës, për vitin 
2008).
Kjo deklaratë i bashkëlidhet kërkesës nr._____, datë ____/______/2009, për kompensim në të holla 
për vitin 2009.

Deklaruesi (përfaqësuesi me prokurë)

…………………………………..
   (emri, atësia, mbiemri, nënshkrimi)

SHËNIM : Ky formular është dokument zyrtar. Paraqitja e të dhënave të rreme ose fshehja e tyre passjell 
përjashtimin e menjëhershëm nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përgjegjësi penale sipas ligjit.                                                          


